no 155, Bairro Residencial Morro do Sol, nesta cidade, para fins de construção, instalação e 
expansão de suas atividades.

Art. 2o Os imóveis objetos da doação constituem-se dos seguintes lotes: 

I. lote de terreno de no 01-A, Quadra 045, Zona 10, com área de 3.276,00 m² 
(três  mil,  duzentos  e setenta  e  seis  metros  quadrados),  situado na Rua Zé Cavaquinho,  no 
Bairro Aeroporto, apresentando as seguintes medidas e confrontações: 46,80 metros de frente 
para a referida rua; 70,00 metros pela lateral direita, confrontando com lote 01-B; 70,00 metros 
pela lateral esquerda, confrontando com lote 001; e, pelos fundos 46,80 metros, confrontando 
com os lotes 01-M e 01-N, imóvel matriculado no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca 
de Itaúna sob no 51134, fls. 134, do Livro no 2-IL;

II. lote de no 01-N, Quadra 045, Zona 10, com área de 1.314,00 m² (um mil, 
trezentos e quatorze metros quadrados), situado na Rua Maria do Carmo Myrrha, no Bairro 
Aeroporto, apresentando as seguintes medidas e confrontações: 43,80 metros de frente para a 
referida rua; 30,00 metros pela lateral  direita, confrontando com lote 01; 30,00 metros pela

[...]

inalienabilidade  pelo  prazo  de  10  (dez)  anos,  conforme  previsto  no  inciso  VI,  da  Lei  no 

3.498/99, com as alterações introduzidas pela Lei no 4.342/08.

Art. 7o Para formalizar o ato de transmissão do domínio e baixa no cadastro e no 
balanço patrimonial do Município, as áreas foram avaliadas por comissão especial, ao preço de 
R$ 1.377.000,00 (um milhão, trezentos e setenta e sete mil reais).

Art. 8o Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na data 
de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 27 de agosto de 2012

EUGÊNIO PINTO
Prefeito Municipal

AFONSO CUSTÓDIO DO NASCIMENTO
Secretário Municipal de Administração